

**PlayAlive A/S**

**Jens Grøns Vej 2, 7100 Vejle**

---

**Årsrapport for**

**2021**

---

**CVR-nr. 31 27 94 29**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. februar 2022.

---

**Claus Raaen Thomsen**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 13 Resultatopgørelse
- 14 Balance
- 16 Egenkapitalopgørelse
- 17 Noter

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

PlayAlive A/S  
Jens Grøns Vej 2  
7100 Vejle

Telefon: 20481055  
Hjemmeside: [www.playalive.dk](http://www.playalive.dk)  
E-mail: [mail@playalive.dk](mailto:mail@playalive.dk)

CVR-nr.: 31 27 94 29  
Stiftet: 21. februar 2008  
Regnskabsår: 1. januar 2021 - 31. december 2021

### Bestyrelse

Niels Julskjær, Formand  
Claus Raaen Thomasen, Medlem  
Lau Kofoed Kierstein, Medlem  
Jørn Eskildsen, Medlem

### Direktion

Claus Raaen Thomsen, Direktør

### Revision

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dandyvej 3 B  
7100 Vejle

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udviklingen og salg af interaktive lege- og læringssystemer til uderummet.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.861.635 kr. mod 2.091.488 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 396.050 kr. mod 168.671 kr. sidste år.

Det økonomiske resultat er en smule under det forventede resultat.

Selskabet var i 2021 fortsat påvirket af den internationale Corona-epidemi på de europæiske og oversøiske markeder. En positiv salgsudvikling i Danmark og Norge har næsten kunnet opveje det manglende salg fra andre markeder.

Selskabet har i 2021 haft fortsat fokus på udvikling af en ny teknologiplatform samt tilhørende produkter indenfor leg, læring og sport. I 2021 er de første løbeprodukter med den ”elektroniske lyshare” installeret i Norge og i Danmark. Derudover er de første legeinstallationer baseret på den nye teknologiske platform solgt i 2021

### Væsentlige fejl i tidligere år

Selskabet har i årsregnskabet for 2020, modregnet modtagne tilskud til igangværende udviklingsprojekter. Dette er i strid med modregningsforbuddet i årsregnskabslovens § 13, stk. 1. Endvidere er der sket en fejl i forbindelse med opgørelse af selskabets skattepligtig indkomst. Som følge heraf har selskabet rettet fejlinformationen. Fejlinformationen er vurderet væsentlig og er tilrettet på egenkapitalen primo og ved at tilpasse sammenligningstallene. For yderligere beskrivelse henvises til afsnittet i anvendt regnskabspraksis.

### Den forventede udvikling

De nye produkter baseret på den nye teknologi vil i 2022 give selskabet en fortsat vækst i salg og overskud samtidig med at udviklingen af flere nye produkter vil fortsætte i 2022.

I 2022 forventer selskabet en stigning på 20% i salgsniveau og overskud efter renter og afskrivninger.

Selskabets budgetterede drift, likviditetsforhold og kreditfaciliteter dækker finansieringsbehovet i 2022.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.861.635</b>	<b>2.091.488</b>
1 Personaleomkostninger	-2.143.677	-1.834.024
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-222.586	-115.128
<b>Driftsresultat</b>	<b>495.372</b>	<b>142.336</b>
Andre finansielle indtægter	0	3.139
Øvrige finansielle omkostninger	-60.492	-10.992
<b>Resultat før skat</b>	<b>434.880</b>	<b>134.483</b>
Skat af årets resultat	-38.830	34.188
<b>Årets resultat</b>	<b>396.050</b>	<b>168.671</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	396.050	168.671
<b>Disponeret i alt</b>	<b>396.050</b>	<b>168.671</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2021</u>	<u>2020</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Færdiggjorte udviklingsprojekter	1.920.062	1.203.752
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.920.062</u>	<u>1.203.752</u>
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	567
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>567</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.920.062</u></b>	<b><u>1.204.319</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Fremstillede varer og handelsvarer	1.004.731	1.235.208
	Varebeholdninger i alt	<u>1.004.731</u>	<u>1.235.208</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.334.038	1.356.155
4	Igangværende arbejder for fremmed regning	0	0
	Tilgodehavende selskabsskat	0	108.138
	Andre tilgodehavender	14.751	51.209
	Tilgodehavender i alt	<u>2.348.789</u>	<u>1.515.502</u>
	Likvide beholdninger	145	76.666
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.353.665</u></b>	<b><u>2.827.376</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>5.273.727</u></b>	<b><u>4.031.695</u></b>



**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger	1.497.648	938.927
Overført resultat	-366.320	-203.649
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>1.631.328</u></b>	<b><u>1.235.278</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	69.200	30.370
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>69.200</u></b>	<b><u>30.370</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
5 Anden gæld	153.499	153.499
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>153.499</u>	<u>153.499</u>
Gæld til pengeinstitutter	395.573	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.060.672	1.920.189
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	222.165	209.590
Anden gæld	677.290	256.059
Periodeafgrænsningsposter	1.064.000	226.710
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.419.700</u>	<u>2.612.548</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>3.573.199</u></b>	<b><u>2.766.047</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>5.273.727</u></b>	<b><u>4.031.695</u></b>
<b>6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>7 Eventualposter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for udviklingsomkostninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	762.093	-91.445	1.170.648
Korrektion som følge af væsentlig fejl	0	176.834	-112.204	64.630
Korrigeret egenkapital 1. januar 2021	500.000	938.927	-203.649	1.235.278
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	396.050	396.050
Overført til Reserve for udviklingsomkostninger	0	0	-558.721	-558.721
Overført fra Overført resultat	0	558.721	0	558.721
	<b>500.000</b>	<b>1.497.648</b>	<b>-366.320</b>	<b>1.631.328</b>

## Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.988.268	1.666.056
Pensioner	103.400	141.000
Andre omkostninger til social sikring	17.797	14.200
Personaleomkostninger i øvrigt	34.212	12.768
	<u>2.143.677</u>	<u>1.834.024</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>4</u>
	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
<b>2. Færdiggjorte udviklingsprojekter</b>		
Kostpris primo	6.822.216	5.842.968
Tilgang i årets løb	938.329	979.248
<b>Kostpris ultimo</b>	<u>7.760.545</u>	<u>6.822.216</u>
 Af- og nedskrivninger primo	-5.618.464	-5.506.740
Årets afskrivninger	-222.019	-111.724
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<u>-5.840.483</u>	<u>-5.618.464</u>
 <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u>1.920.062</u>	<u>1.203.752</u>
<p>Udviklingsprojekter vedrører udvikling af nye produkter til interaktive lege- og læringssystemer. Projekterne forløber som planlagt ved anvendelse af de budgetterede ressourcer. Selskabet er påbegyndt salget heraf og dette vurderes at understøtte den indregnede værd pr. 31.12.2021.</p>		
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	248.654	248.654
<b>Kostpris ultimo</b>	<u>248.654</u>	<u>248.654</u>
 Af- og nedskrivninger primo	-248.087	-244.683
Årets afskrivninger	-567	-3.404
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<u>-248.654</u>	<u>-248.087</u>
 <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u>0</u>	<u>567</u>

**Noter**

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
<b>4. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	0	400.000
Modtagne acantobetalinge	<u>0</u>	<u>-400.000</u>
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>5. Anden gæld</b>		
Anden gæld i alt	153.499	153.499
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>153.499</u>	<u>153.499</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>153.499</u>	<u>153.499</u>
<b>6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut på 396 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 650 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
		<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger		1.005
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.334
<b>7. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Selskabets lejemål kan opsiger med 3 måneders varsel. Forpligtelsen udgør 26 t.kr.		